
 

        
                                                          

Servizio Unico Acquisti e Logistica  

  

        

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento in via temporanea e di urgenza della fornitura di servizi medici 

ospedalieri per le esigenze della rete provinciale di emergenza e urgenza dell’azienda USL di Modena importo 

complessivo per 3 mesi posto a base d'asta non superabile € 224.640,00 iva esclusa. Importo complessivo di 

gara comprensivo del rinnovo trimestrale e dell’opzione di ampliamento ex art. 106 comma 7 del d.lgs. 50/2016, 

€ 494.208,00 va esclusa. CIG: 9233440BB9. Presa d’atto concorrenti esclusi dal proseguimento della 

procedura di gara.   

  



  2 

  

IL DIRETTORE  

DEL SERVIZIO UNICO ACQUISTI E LOGISTICA  

  

 Richiamate: 

− le deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena n. 
113 del 07/09/2016 e del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 168 del 
05/09/2016, con le quali è stato istituito il Servizio unico Acquisti e Logistica;  

− la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 300 del 14/10/2021 di 
attribuzione ai dirigenti della competenza ad emanare atti, e in particolare l’allegato n. 6.13 
riguardante le competenze del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica; 

− la deliberazione n. 159 del 29/10/2020 del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Modena, di nomina del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica (SUAL) 
a far data dal 01/11/2020; 

− la deliberazione n. 357 del 24/12/2020 dell'Azienda USL di Modena ad oggetto "Recepimento 
della delibera dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria n. 159 del 29/10/2020: “Avviso per 
l’attribuzione dell’incarico di Direttore del Servizio Unico “Acquisti e Logistica” dell’Azienda 
USL di Modena e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena - Individuazione vincitore; 

 

 

Premesso che con decisione n. 1059 del 12/05/2022, come successivamente rettificata con decisione 

n. 1063 del 12/05/2022, è stata indetta procedura aperta, da esperire mediante la Piattaforma regionale 

SATER di Intercenter, per l’affidamento del servizio per l’aggiudicazione in un unico lotto del servizio in 

via temporanea e di urgenza della fornitura di servizi medici ospedalieri per le esigenze della rete 

provinciale di emergenza e urgenza dell’azienda USL di Modena;  

  

Dato atto:  

- che il bando di gara è stato pubblicato secondo quanto previsto dal d.lgs. 50/2016 artt. 72-73, ovvero 

è stato pubblicato sulla GUUE in data 18/05/2022 – n. 22 - 265457 e pubblicato sulla GURI – 5^ serie 

speciale n. 57 del 18/05/2022, sul profilo del committente 

http://www.ausl.mo.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/626 , e dello stesso è stata data 

notizia sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei Contratti pubblici e sui quotidiani La Verità 

e Avvenire (testate nazionali) in data 25/05/2022, Il Giornale Nord Est e Il Corriere della Sera Bologna 

(testate regionali) in data 25/05/2022 

- che la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di Intercent ER 

“SATER” ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. n. 

 

Preso atto che in data 18/05/2022 è stata pubblicata, sulla Piattaforma SATER, procedura aperta di 

gara Registro di Sistema PI131477-22 con termine per presentare offerta il giorno 31/05/2022 13:00; 

  

Considerato che entro i termini assegnati, delle ore 13:00 del giorno 31/05/2022, sono pervenute le 

offerte da parte delle Ditte sotto riportate: 

  

1. NOVAMEDICA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS – C.F. 03135411209 

2. C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION SOCIETA' COOPERATIVA TRA PROFESSIONISTI –  

C.F. 03580411209 

 

Considerato, altresì, che in data 31/05/2022 è stato nominato il Seggio di Gara incaricato dell’esame 

della correttezza/completezza della documentazione amministrativa presentata dai partecipanti a 

corredo delle proprie offerte nonché dell’espletamento delle altre fasi di gara non soggette a valutazioni 

discrezionali; 

 

Richiamata la decisione n. 1202 del 31/05/2022 con cui è stata nominata la commissione per la 

valutazione delle offerte tecniche; 

 

Dato atto che dopo la prima seduta pubblica di gara ed a seguito dell’esame della documentazione 

amministrativa, è stata pubblicata l’ammissione di tutti i concorrenti autorizzati a partecipare alla gara 

con decisione n. 1213 del 01/06/2022; 

http://www.ausl.mo.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/626


  3 

Rilevato che ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 è obbligatorio pubblicare ogni circostanza di 

esclusione dalla procedura di gara;  

 

Accertato che a seguito delle valutazioni effettuate dalla Commissione Giudicatrice, in seduta riservata 

del 01/06/2022, la ditta C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION SOCIETA' COOPERATIVA TRA 

PROFESSIONISTI – C.F. 03580411209 risulta esclusa per aver ottenuto un punteggio tecnico pari a 

34/70, non sufficiente a superare la soglia di sbarramento fissata a 36/70 ex art. 95, comma 8, del D.Lgs. 

50/2016.  

  

Visto altresì, l’art. 76, comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “…contestualmente alla 

pubblicazione di cui all’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC 

… del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara … indicando l’ufficio dove 

sono disponibili i relativi atti;  

  

Precisato che le modalità per l’eventuale accesso agli atti del procedimento in oggetto sono le seguenti:  

Ufficio Protocollo del Servizio Unico Acquisti Economale e Logistica – Azienda USL di Modena – via S. 

Giovanni del Cantone,23 – 41121 Modena Telefono 059/435915 Fax 059/3963801 e-mail: 

auslmo@pec.asul.mo.it dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00   

Avverso il provvedimento di esclusione è possibile proporre ricorso al T.A.R. entro 30 giorni dal 

ricevimento della presente.   

Prima di presentare ricorso al T.A.R., l’impresa può informare la scrivente di eventuali presunte violazioni 

e della propria intenzione di proporre ricorso, specificandone i motivi. Qualora i vizi evidenziati dovessero 

essere ritenuti fondati dalla Stazione Appaltante, la medesima potrà intervenire sugli stessi in autotutela. 

In ogni caso, l’informativa non sospende il termine per presentare ricorso.  

  

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet 

dell’AUSL di MO www.ausl.mo.it nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e Gare del Servizio 

Acquisti e Logistica, il presente provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi 

concorrenti;   

   

Tutto ciò premesso   

   

DECIDE  

  

a) di prendere atto dell’esito della seduta riservata di gara effettuata dalla commissione giudicatrice 

in data 01/06/2022 ai fini della valutazione dell’offerta tecnica afferente all’affidamento in via 

temporanea e di urgenza della fornitura di servizi medici ospedalieri per le esigenze della rete 

provinciale di emergenza e urgenza dell’azienda USL di Modena, con l’esclusione della ditta 

C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION SOCIETA' COOPERATIVA TRA PROFESSIONISTI – C.F. 

03580411209 per aver ottenuto un punteggio tecnico pari a 34/70, non sufficiente a superare la 

soglia di sbarramento fissata a 36/70 ex art. 95, comma 8, del D.Lgs. 50/2016. 

  

b) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet dell’AUSL di MO 

www.ausl.mo.it nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e Gare del Servizio Acquisti e 

Logistica;  

  

c) di comunicare tempestivamente il presente provvedimento all’operatore economico escluso, dal 

proseguimento della gara;  

  

d) di stabilire che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90, è il Dott. Mario 

Scaletti, con Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica dell’AUSL di Modena;  

  

e) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali alla 

Direzione Operativa dell’Area Vasta Emilia Nord per la comunicazione alle Aziende Associate;  

 

 

Il Direttore 

Dott. Mario Scaletti 


		2022-06-03T09:41:38+0000




